


세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과
정책: 산림 경쟁력 강화
단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 15,844,132 13,670,270 2,173,862

국          2,212,604 2,212,604 0

지          2,425,103 2,425,103 0

도          1,301,695 1,301,695 0

군          9,904,730 7,730,868 2,173,862

산림 경쟁력 강화 3,491,851 3,341,851 150,000

국            527,814 527,814 0

지          1,051,103 1,051,103 0

도            293,613 293,613 0

군          1,619,321 1,469,321 150,000

산림조성 3,491,851 3,341,851 150,000

국            527,814 527,814 0

지          1,051,103 1,051,103 0

도            293,613 293,613 0

군          1,619,321 1,469,321 150,000

주요 도로변 산림녹지대 및 공원관리 1,038,032 888,032 150,000

401 시설비및부대비 1,014,032 864,032 150,000

01 시설비 1,010,000 860,000 150,000

  ◎군도8호선변 수목식재사업
              100,000                  0          100,000

  ◎쌍천 공한지 꽃밭조성사업                40,000                  0           40,000

  ◎주요 도로변 소규모 수목식재사업
               10,000                  0           10,000

      100,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

산림 재해방지 3,486,514 3,276,514 210,000

국            339,649 339,649 0

도            387,597 387,597 0

군          2,759,268 2,549,268 210,000

산불방지사업 추진 3,486,514 3,276,514 210,000

국            339,649 339,649 0

도            387,597 387,597 0

군          2,759,268 2,549,268 210,000

산불방지활동 지원 1,842,253 1,632,253 210,000

201 일반운영비 138,800 68,800 70,000

01 사무관리비 103,200 33,200 70,000

  ◎전직원 산불개인장비 구입                50,000                  0           50,000

    ○헤드렌턴                30,000                  0           30,000

    ○방연마스크                20,000                  0           20,000

  ◎산불진화장비 보강(소방호스)
                5,000                  0            5,000

  ◎산불진화장비 보강(개인진화장비세트 14종)
                5,000                  0            5,000

  ◎산불전담요원 방한복 구입                10,000                  0           10,000

  60,000원*500명

  4,000원*10개*500명

      1,000,000원*5개

      200,000원*25명

  400,000원*25명

405 자산취득비 140,000 0 140,000

01 자산및물품취득비 140,000 0 140,000



부서: 산림녹지과
정책: 산림 재해방지
단위: 산불방지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎산불진화차량 구입(대용량)
              100,000                  0          100,000

  ◎운반트럭 구입                40,000                  0           40,000

      100,000,000원*1대

  20,000,000원*2대

휴양시설경영 1,677,360 1,602,580 74,780

국             22,000 22,000 0

지            350,000 350,000 0

도            111,600 111,600 0

군          1,193,760 1,118,980 74,780

휴양림 관리 1,677,360 1,602,580 74,780

국             22,000 22,000 0

지            350,000 350,000 0

도            111,600 111,600 0

군          1,193,760 1,118,980 74,780

송이밸리 휴양림 관리 539,024 494,244 44,780

101 인건비 74,320 53,040 21,280

04 기간제근로자등보수 74,320 53,040 21,280

  ◎휴양림 청소관리원                21,280                  0           21,280

    ○기본급                13,526                  0           13,526

    ○주휴수당                 2,545                  0            2,545

    ○휴일근무수당                 2,511                  0            2,511

    ○연차유급휴가수당                   603                  0              603

    ○국민연금 부담금                   864                  0              864

    ○고용보험 부담금                   288                  0              288

    ○건강보험 부담금                   599                  0              599

    ○장기요양보험 부담금                    40                  0               40

    ○산재보험 부담금                   154                  0              154

    ○피복비                   150                  0              150

  66,960원*1인*202일

  66,960원*1인*38일

  100,440원*25일

  66,960원*1인*9일

  19,184,000원*0.045

  19,184,000원*0.015

  19,184,000원*0.0312

  599,000원*0.0655

  19,184,000원*0.008

  150,000원*1인*1회

201 일반운영비 160,504 152,204 8,300

01 사무관리비 56,560 48,260 8,300

  ◎객실 침구류 구입                 7,000                  0            7,000

  ◎위생수거함 구입                 1,300                  0            1,300

  7,000,000원*1식

  50,000원*26개

405 자산취득비 15,200 0 15,200

01 자산및물품취득비 15,200 0 15,200

  ◎염소소독기 구입                 4,000                  0            4,000

  ◎세미나실 단상구입                 4,000                  0            4,000

  ◎제세동기 구입                 3,000                  0            3,000

  ◎난방기 구입                 1,700                  0            1,700

  ◎교통약자 편익물품구입(유모차,휠체어)
                  500                  0              500

  ◎체육용품구입(탁구대)                 2,000                  0            2,000

  4,000,000원*1개소

  4,000,000원*1식

  3,000,000원*1개

  850,000원*2개

      250,000원*2식

  1,000,000원*2조

수목원 및 산림박물관 조성(자체) 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000



부서: 산림녹지과
정책: 휴양시설경영
단위: 휴양림 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 130,000 100,000 30,000

  ◎자생식물원 조성사업(군비)
              130,000            100,000           30,000      경정 130,000,000원*1식

농업기반 강화 4,013,240 2,551,980 1,461,260

지          1,024,000 1,024,000 0

도            110,000 110,000 0

군          2,879,240 1,417,980 1,461,260

농업생산기반 구축 3,548,240 2,511,980 1,036,260

지          1,024,000 1,024,000 0

도            110,000 110,000 0

군          2,414,240 1,377,980 1,036,260

시군 수리시설 개보수 310,000 60,000 250,000

401 시설비및부대비 310,000 60,000 250,000

01 시설비 310,000 60,000 250,000

  ◎수리시설(관정 등) 유지관리
              170,000             20,000          150,000

  ◎취입보 수문정비               100,000                  0          100,000

      경정 170,000,000원*1식

  100,000,000원*1식

농촌중심지활성화(일반지구-서면) 1,463,000 1,463,000 0

지          1,024,000 1,024,000 0

군            439,000 439,000 0

401 시설비및부대비 1,383,000 1,383,000 0

지            968,005 968,005 0

군            414,995 414,995 0

01 시설비 1,363,196 1,378,021 △14,825

  ◎서면 농촌중심지 활성화사업
            1,363,196          1,378,021         △14,825      경정 1,363,196,000원*1식

지            954,144 964,520 △10,376

군            409,052 413,501 △4,449

02 감리비 14,825 0 14,825

  ◎농촌중심지활성화사업 감리비
               14,825                  0           14,825      14,825,000원*1식

지             10,376 0 10,376

군              4,449 0 4,449

소규모 농업기반 편익사업 1,520,040 733,780 786,260

401 시설비및부대비 1,520,040 733,780 786,260

01 시설비 1,515,000 730,000 785,000

  ◎감곡리(609) 농로 포장공사
               30,000                  0           30,000

  ◎사천리(72) 농로 및 농수로 설치공사(연차사
    업)                30,000                  0           30,000

  ◎거마리(24) 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  ◎월리(353) 농로 포장공사                30,000                  0           30,000

  ◎범부리(113-29) 농수로 정비공사 
               20,000             10,000           10,000

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

      경정 20,000,000원*1식



부서: 산림녹지과
정책: 농업기반 강화
단위: 농업생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎범부리(378) 농수로 정비공사
               20,000                  0           20,000

  ◎송천리(147-2) 농수로 정비공사
               30,000                  0           30,000

  ◎수리(66) 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  ◎갈천리(226) 농로 포장공사
               25,000                  0           25,000

  ◎송천리(192-2) 농수로 정비공사
               20,000                  0           20,000

  ◎와리(166-3) 농로 포장공사
               40,000                  0           40,000

  ◎도화리(247-3) 배수로 정비공사
               30,000                  0           30,000

  ◎여운포천 제방 농로포장
               60,000             40,000           20,000

  ◎금강리(149) 농로 포장공사
               20,000                  0           20,000

  ◎상왕도리(287) 농로 포장공사
               20,000                  0           20,000

  ◎상운리(263) 농로 포장공사
               20,000                  0           20,000

  ◎와리(120) 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  ◎주리(72) 농로 및 배수로 설치공사
               20,000                  0           20,000

  ◎면옥치리(210) 농로 포장공사 
               50,000             20,000           30,000

  ◎하광정리(29) 농로 포장공사
               30,000                  0           30,000

  ◎도리(석계) 농로 포장공사                40,000                  0           40,000

  ◎법수치리(산27-3) 농로 포장공사
               15,000                  0           15,000

  ◎중광정리(181) 농수로 설치공사
               15,000                  0           15,000

  ◎인구2리(246-1) 농수로 정비공사
               30,000                  0           30,000

  ◎전포매리(496) 농수로 설치공사
               25,000                  0           25,000

  ◎견불리(26-1) 배수로 정비공사
               35,000                  0           35,000

  ◎북분리(4-4) 농수로 설치공사
               10,000                  0           10,000

  ◎죽리(229) 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  ◎중복리(458) 농수로 정비공사
               30,000                  0           30,000

  ◎사교리(124) 제방 농로 포장공사
               35,000                  0           35,000

  ◎물갑리 농로 선형개선 및 확포장공사
               30,000                  0           30,000

      20,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      경정 60,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      경정 50,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

      35,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      35,000,000원*1식

      30,000,000원*1식



부서: 산림녹지과
정책: 농업기반 강화
단위: 농업생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎하복리(682) 태봉농로포장공사
               25,000             10,000           15,000      경정 25,000,000원*1식

03 시설부대비 5,040 3,780 1,260

  ◎소규모 농업기반 편익사업 부대비
                5,040              3,780            1,260      경정 1,400,000,000원*0.36%

농업용수 운영 465,000 40,000 425,000

한발대비 용수개발 350,000 40,000 310,000

401 시설비및부대비 350,000 40,000 310,000

01 시설비 350,000 40,000 310,000

  ◎소형관정 개발공사               200,000             40,000          160,000

  ◎대형관정 개발공사               150,000                  0          150,000

  경정 2,000,000원*100공

  50,000,000원*3공

가뭄대책 115,000 0 115,000

401 시설비및부대비 115,000 0 115,000

01 시설비 115,000 0 115,000

  ◎대조평지구 농업용수 저수방안 검토용역
               15,000                  0           15,000

  ◎광정지구 농업용수 공급 관로설치
              100,000                  0          100,000

      15,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

행정운영경비(산림녹지과) 171,300 156,096 15,204

인력운영비(산림녹지과) 126,354 111,150 15,204

인력운영비(산림녹지과) 126,354 111,150 15,204

101 인건비 126,354 111,150 15,204

01 보수 92,028 76,824 15,204

  ◎초과근무수당                92,028             76,824           15,204  경정 10,003원*16인*575시간

재무활동(산림녹지과) 262,618 0 262,618

보전지출 262,618 0 262,618

보조금 반환 262,618 0 262,618

802 반환금기타 262,618 0 262,618

01 국고보조금반환금 198,012 0 198,012

  ◎목재펠릿보일러 보급                 8,405                  0            8,405

  ◎백두대간 주민지원                     5                  0                5

  ◎산림재해일자리장기(산림병해충예찰방제단-경
    상)                19,152                  0           19,152

  ◎산양삼 생산과정확인                 1,200                  0            1,200

  ◎산림재해일자리장기(산림병해충예찰방제단-자
    본)                 1,937                  0            1,937

  ◎일반병해충방제                 6,818                  0            6,818

  ◎임산물 생산기반조성                30,455                  0           30,455

  ◎산불방지대책                   469                  0              469

  ◎산불방지대책(이자)                   530                  0              530

  8,405,000원

  5,000원

      19,152,000원

  1,200,000원

      1,937,000원

  6,818,000원

  30,455,000원

  468,990원

  529,820원



부서: 산림녹지과
정책: 재무활동(산림녹지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎생활권 수목진료                   100                  0              100

  ◎산림작물생산단지                86,626                  0           86,626

  ◎산림재해일자리 단기(산사태현장예방단)
                1,126                  0            1,126

  ◎산림재해일자리 단기(산사태현장예방단) 국고
    이자                     5                  0                5

  ◎사방댐시설(사고이월포함)                22,014                  0           22,014

  ◎사방댐시설(사고이월포함) 국고이자
                1,513                  0            1,513

  ◎목재산업시설현대화                   200                  0              200

  ◎사방댐 준설관리                 1,341                  0            1,341

  ◎사방댐 준설관리 국고이자                     9                  0                9

  ◎정책숲가꾸기                 6,764                  0            6,764

  ◎공공산림가꾸기                 6,789                  0            6,789

  ◎FTA 피해보전직불금 지원                 2,554                  0            2,554

  100,000원

  86,626,000원

      1,126,000원

      5,000원

  22,014,000원

      1,513,000원

  200,000원

  1,341,000원

  8,800원

  6,764,000원

  6,789,000원

  2,554,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 61,571 0 61,571

  ◎목재펠릿보일러 보급                 3,362                  0            3,362

  ◎백두대간 주민지원                     1                  0                1

  ◎산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(
    경상)                 5,749                  0            5,749

  ◎산양삼 생산과정확인                   540                  0              540

  ◎산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(
    자본)                   581                  0              581

  ◎일반병해충방제                   723                  0              723

  ◎임산물 생산기반조성                 9,137                  0            9,137

  ◎산불방지대책                   883                  0              883

  ◎산불방지대책(이자)                   185                  0              185

  ◎생활권 수목진료                    30                  0               30

  ◎산림작물생산단지                25,994                  0           25,994

  ◎산림재해일자리 단기(산사태현장예방단)
                  845                  0              845

  ◎사방댐시설(사고이월포함)                 4,718                  0            4,718

  ◎목재산업시설현대화                    24                  0               24

  ◎사방댐 준설관리                   288                  0              288

  ◎정책숲가꾸기                 2,030                  0            2,030

  ◎공공산림가꾸기                 1,975                  0            1,975

  ◎강원공공숲가꾸기사업                 4,174                  0            4,174

  ◎사방사업(사고)                   332                  0              332

  3,362,000원

  1,000원

      5,749,000원

  540,000원

      581,000원

  723,000원

  9,137,000원

  882,070원

  184,300원

  30,000원

  25,994,000원

      845,000원

  4,718,000원

  24,000원

  288,000원

  2,030,000원

  1,975,000원

  4,174,000원

  332,000원

03 과오납금등 3,035 0 3,035

  ◎산불헬기임차(속초시, 고성군)                 3,035                  0            3,035  3,034,910원


